Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с.Широкое»

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 231
с.Широкое

О  назначении  ответственного  за  исполнение
мероприятий по снижению документационной
нагрузки на педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  во  исполнение  приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об
утверждении  перечня  документации,  подготовка  которой  осуществляется
педагогическими  работниками  при  реализации  основных
общеобразовательных  программ»,  приказа  министерства  образования
Саратовской  области  от  21.08.2023  №  1449  «Об  организации  работы  по
исполнению частей 6.1,  6.2  статьи 47 Федерального закона от  29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в  целях
снижения документационной нагрузки на педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Губанову Ирину Васильевну, заместителя директора по
учебно-воспитательной работе ответственным за исполнение мероприятий по
снижению  документационной  нагрузки  на  педагогических  работников,  а
также за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части не
допущения подготовки педагогическими работниками общеобразовательного
учреждения  документации,  не  указанной  в  приказе  Министерства
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582.

2. Губановой И.В., заместителю директора по учебно-воспитательной
работе:

довести информацию о нормах законодательства, регулирующих объем
документационной  нагрузки  до  каждого  педагогического  работника,
рассмотреть данный вопрос на педагогическом совете;

обеспечить  размещение  на  официальном  сайте,  информационных
стендах образовательного учреждения информации об организации «горячей
линии»  министерства  образования  Саратовской  области,  управления
образования  Татищевского  муниципального  района  по  вопросу  снижения
документационной нагрузки на педагогических работников и ознакомить с
ней каждого педагога под роспись;

осуществлять  контроль  за  недопустимостью  возложения  на
педагогических работников работы, связанной с подготовкой документов за
пределами  перечня  документации,  утвержденного  приказом  Министерства
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582.

3.  Внести  изменения  в  локальные  акты,  в  части  затрагивающие
трудовые  права  работников  по  соблюдению  документационной  нагрузки
педагогов.

4.  Внести  изменения  в  должностные  инструкции  педагогических
работников  в  разделе  «Должностные  обязанности»,  определив  перечень
документов,  которые должны заполняться согласно приказу Министерства
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582 в срок до 01.09.2023
года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная
школа с. Широкое»                                                                          И.И.Сошкина

		2023-12-25T10:13:48+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ШИРОКОЕ"